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Sammanfattning
Sörmlands Arkeologi AB har under våren år 2023 och hösten år 2024 genomfört en kompletterande arkeologisk 
utredning. Utredningen genomfördes med anledning av att det tillkommit ytterligare markanspråk i samband 
med Trafikverkets planering inför Ostlänken (järnvägsplanerna 32 & 35) i Nyköpings kommun, Södermanlands 
län. 

Inom de nytillkomna markytorna finns sammanlagt sex fornlämningar i form av två kolningsanläggningar 
(L1982:3214 & L1982:3251), två förhistoriska boplatser/boplatsområden (L2023:2022 & L2023:2047), en lägen-
hetsbebyggelse (L1984:6711) och en färdväg i form av en hålväg (L2023:2061). Antalet övriga kulturhistoriska 
lämningarna uppgår till arton stycken, där merparten utgörs av röjningsrösen. Här ingår också några fyndplatser 
med förhistorisk keramik, bränd flinta, bränd lera och ett vävtyngdsfragment. En husgrund från historisk tid och 
två färdvägar i form av vägbankar har också bedömts som övriga kulturhistoriska lämningar. 

Ett av de tillkommande utredningsområdena berörde också den delvis bebyggda bytomten/gårdstomten för Stora 
Berga. Berga omnämns år 1345 som "in villa Bergum" och förekommer i det äldre historiska kartmaterialet från 
1600-talet och framåt. Inom by- och gårdstomten finns synliga husgrunder, men då utredningsområdet endast 
berörde en mindre del i sydväst dokumenterades lämningarna inte närmare. Tomten för Stora Berga har registre-
rats som en möjlig fornlämning (L2023:2038), med utbredning efter en laga skifteskarta från år 1830.
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Figur 1. Utdrag ur Sverigekartan med utredningens 
belägenhet markerad. Skala 1:1 000 000.
Källa: Lantmäteriet.



5

son Hennius 2015, Bondesson 2015, Beckman-Thoor 
& Färjare 2015, Björklund & Hed Jakobsson 2015). 
Resultaten ingick som ett av flera underlag inför beslut 
om järnvägens placering inom själva korridoren.

Därefter togs förslag på järnvägens sträckning inom 
korridoren fram av Trafikverket. Inom området för den 
föreslagna spårlinjen genomfördes sedan arkeologiska 
utredningar etapp 2 med utgångspunkt i resultaten från 
etapp 1. Det arkeologiska fältarbetet har varit uppde-
lat på delsträckor och har utförts vid olika tillfällen av 
skilda arkeologiska aktörer mellan år 2016 och 2019 
(se tex. Beckman-Thoor 2018, Andersson & Svensson 
2020, Hjulström 2020, Bondesson 2021). I dagsläget 
har hela sträckningen som går genom Södermanlands 
län varit föremål för etapp 2 utredningar.

Under arbetet med respektive järnvägsplan har det 
sedan tillkommit ytor och vissa mindre förändringar 
har gjorts av järnvägssträckningen. Som en konsekvens 
av det har kompletterande utredningar genomförts 
underhand, både inom Trosa och Nyköpings kommun 
(se tex. Celin & Guinard 2022, Norrgren 2022, Beck-
man-Thoor 2023).

Målsättning
Syftet med den arkeologiska utredningen var att 
klargöra om fornlämningar kommer att beröras av 
arbetsföretaget och så långt möjligt beskriva dessa.

Resultaten av utredningen ska kunna användas vid 
Länsstyrelsens fortsatta tillståndsprövning och utgöra 
underlag inför eventuella kommande arkeologiska 
åtgärder. Resultaten ska också kunna användas som 
underlag i Trafikverkets planering.

Genomförande & metod
Arkeologisk utredning etapp 1
Inför fältarbetet genomfördes en kart- och arkivstudie i 
syfte att klargöra förutsättningarna för att påträffa forn-
lämningar inom de områden som som inte tidigare varit 
föremål för arkeologisk utredning. 

Arbetet omfattade bland annat historiska kartor till-
gängliga genom Lantmäteriets digitala kartarkiv 
(www. historiskakartor.lantmateriet.se). Därutöver 
bearbetades och sammanställdes jordarts- och strand-
förskjutningskartor i syfte att få en fördjupad bild av 
terrängen och potentiella lämningar inför fältarbetet. 
Vidare eftersöktes uppgifter om lösfynd, forn- och kul-
turlämningar samt tidigare genomförda arkeologiska 
insatser i Historiska museets digitala samlingar (www.
historiska.se/data), i Kulturmiljöregistret, (www.forn-

Utgångspunkt
Sörmlands Arkeologi AB har den 16–17 februari, 17–27 
april år 2023 och 2–4 september år 2024 genomfört 
en kompletterande arkeologisk utredning i samband 
med planeringsarbetet för Ostlänken inom Nyköpings 
kommun i Södermanlands län. Utredningen berörde 
tillkommande markområden inom ramen för järnvägs-
planerna 32 och 35 (se figur 3). 

Utöver kända objekt och lämningar som delvis 
framkommit i samband med tidigare genomförda 
arkeologiska insatser (Bondesson 2015, Svensson & 
Svensson Hennius 2015 & Svensson 2019), omfattade 
utredningen även markytor som inte ingått i tidigare 
utredningar. Av den anledningen genomfördes inled-
ningsvis en kompletterande arkeologisk utredning 
etapp 1 inom nytillkommna ytor, det vill säga kart- och 
arkivstudier och inventering. Därefter utfördes etapp 2 
av både nytillkommna och sedan tidigare kända möjliga 
fornlämningar i form av fördjupade kart- och arkivstu-
dier och utredningsgrävning. Utredningsområden och 
lämningar låg utspridda längs med sträckningen mellan 
Aspedal sydväst om Stigtomta och Håkansbol nordöst 
om Nyköping (se figur 3). 

Då ärendet varit vilande under mer än ett år innebär 
det att en del har förändrats vad gäller området för 
markanspråk och fornlämningsbild. I följande rapport 
redovisas de utredningsområden som tillhandahölls av 
länsstyrelsen 2022-09-30 och som delvis förändrades 
och uppdaterades 2023-04-19. Uttaget från kultur-
miljöregistret (KMR) daterar sig till 2022-10-24 och 
sträckningen för järnvägskorridoren till 2024-03-18 
(JP32) och 2024-04-03 (JP35). 

Beslut i ärendet fattades av länsstyrelsen i Söderman-
lands län (lst dnr 431-408-2022) enligt 2 kap. 11 § i 
Kulturmiljölagen (1988:950). Ansvarig för kostnaden 
var Trafikverket.

Projektledare samt fält- och rapportansvarig var 
Ingeborg Svensson. I fältarbetet deltog även Patrik 
Gustafsson Gillbrand. Båda är verksamma som arkeo-
loger vid Sörmlands Arkeologi AB.

Bakgrund
Ostlänken är en ny 16 mil lång dubbelspårig järnväg 
mellan Järna och Linköping, med planerade stationer 
vid Vagnhärad, Nyköping, Skavsta flygplats, Norr-
köping och Linköping. Förberedelsearbetet och 
planeringen av järnvägen har i stort sett pågått under 
hela 2000-talet (Järnvägsutredning 2010). År 2010 fat-
tades beslut om vilken korridor som skulle ligga till 
grund för fortsatt planering. Under hösten 2014 genom-
fördes arkeologiska utredningar etapp 1 inom samtliga 
delsträckor av den fastslagna järnvägskorridoren i 
Södermanland län (Svensson 2014, Svensson & Svens-



fornlämningsstatus, det vill säga om lämningarna till-
kommit före år 1850 eller inte. Samtliga schakt, fynd, 
lämningar, topografiska objekt etc. beskrevs i text och 
mättes in med RTK/GPS. Fotodokumentation utfördes 
genomgående under det arkeologiska fältarbetet.

Förtydliganden
Då uppdraget förändrades efterhand som det pågick, 
följer här några klargöranden. Inledningsvis omfattade 
utredningen 26 mindre områden som inte ingått i någon 
av de tidigare genomförda arkeologiska utredningarna 
för järnvägssträckningen. I kartmaterialet som hörde till 
länsstyrelsens förfrågningsunderlag hade de nummer 
1-22 (JP32) och nummer 23-26 (JP35). Utredningsom-
råde 5 och 15 kom sedan inte att beröras av utredningen, 
då de låg intill fornlämningarna L1983:838 respektive 
L1984:851, som förmodas bli föremål för arkeologiska 
förundersökningar i ett senare skede av planeringsarbe-
tet. Inom de kvarvarande områdena genomfördes både 
arkeologisk utredning etapp 1 och 2 (se figur 3).

Därutöver omfattade utredningen hela eller delar av 
sedan tidigare kända möjliga fornlämningar i form av 
boplatslägen, som framkommit i samband med tidigare 
genomförda arkeologiska utredningar (se tex Svens-
son & Svensson Hennius 2015, Andersson & Svensson 
2020, Bondesson 2021). Inledningsvis uppgick antalet 
till 19 stycken, vilka skulle omfattas av arkeologisk 
utredning etapp 2. I samband med det arkeologiska 
fältarbetet gjordes i några fall nya bedömningar och 
inom vissa av objekten genomfördes därför ingen 
utredningsgrävning. Det grundade sig framför allt på 
att den tidigare genomförda sökschaktningen ansågs 
som tillräcklig. I vissa fall rörde det sig om ytor som 
på ett uppenbart sätt inte hade någon arkeologisk 
potential (tex. dikesslänter/diken, tomtmark & tyd-

sök.raa.se) och i Riksantikvarieämbetets digitala arkiv 
(www.arkivsok.raa.se).

Därefter inleddes fältarbetet med att samtliga utred-
ningsområden inventerades. Inventeringen utfördes 
för att eftersöka tidigare ej kända fornlämningar och 
för att notera lämpliga lägen inför den efterföljande 
utredningsgrävningen. I samband med inventeringen 
besiktigades också samtliga sedan tidigare kända läm-
ningar och boplatslägen som ingick i uppdraget. Vid 
besiktningstillfället noterades om lämningarnas belä-
genhet behövde korrigeras och om beskrivningarna 
behövde uppdateras (se Resultattabell).

Arkeologisk utredning etapp 2
Med syftet att spåra fornlämningar som ej var syn-
liga ovan mark grävdes därefter sökschakt med hjälp 
av grävmaskin inom de lämningar och objekt som 
bedömts som möjliga fornlämningar. Sammanlagt 
grävdes 123 sökschakt. Schakten var mellan cirka 4 
och 30 meter långa och cirka 1,5 - 3 m breda. Schakten 
beskrevs i text och påträffade fynd återfördes till res-
pektive schakt. I ett fall genomfördes metalldetektering 
inför och i anslutning till schaktningen. Här var syftet 
att eventuellt påträffa daterande fynd (L1984:6711). 

Fördjupade kart- och arkivstudier har genomförts avse-
ende färdvägar, en by- och gårdstomt, en husgrund, 
historisk tid och en lägenhetsbebyggelse. Kartmateria-
let har omfattat lantmäteriakter med tillhörande texter 
som finns tillgängliga i Lantmäteriets digitala kartarkiv 
(www.historiskakartor.lantmateriet.se). Litteratur samt 
äldre bilder och handlingar har bland annat eftersökts 
i Sörmlands museums digitala samlingar och Digi-
talt museum. Husförhörslängder har studerats genom 
ArkivDigital. Syftet med fördjupning var att klargöra 
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Figur 2. Sökschaktning inom objekt 1008. 
Foto: Ingeborg Svensson 2024, Sörmlands 
Arkeologi AB.
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Figur 3. Utdrag ur Terrängkartan med sträckningen och 
utredningsområden markerade. Skala 1:150 000. 
Källa: Lantmäteriet
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ligt planerade ytor) och i något enstaka fall om närhet 
till tidigare registrerad fornlämning. Bedömningarna 
gjordes i samråd med länsstyrelsen. Objekten är med 
i resultattabellen men redovisas då som ej aktuell/utgår 
med en förklaring under kommentar. Ett boplatsområde 
(objekt 185) utgick helt i samband med förändringar i 
markanspråket (2023-04-19) och kvarstår därför som 
möjlig fornlämning. Utöver detta ingick även fyra 
sedan tidigare registrerade kulturhistoriska lämningar 
i den arkeologiska utredningen etapp 2. Lämningarna 
utgjordes av två kolningsanläggningar (L1982:3214 & 
L1982:3251), en lägenhetsbebyggelse (L1984:6711) 
och en möjlig stensättning (L1982:7727).

Ytterligare ett par lämningar i form av färdvägar lades 
till uppdraget under arbetets gång. Den ena var sedan 
tidigare registrerad (L1984:7358) medan den andra 
hade uppmärksammats av länsstyrelsen vid ett fältbe-
sök (mejl från länsstyrelsen 2022-12-07). 

Resultat
Inom tillkommande områden för järnvägen kunde 
sammanlagt 25 stycken kulturhistoriska lämningar 
konstateras, varav fem var kända sedan tidigare. Mer-

parten utgörs av övriga kulturhistoriska lämningar (18), 
framför allt i form av röjningsrösen, men kategorin 
innehåller också några fyndplatser, en husgrund och 
två färdvägar.

Antalet fornlämningar uppgår till sex stycken och 
omfattar ett par förhistoriska boplatser, två kolnings-
anläggningar, en färdväg och en lägenhetsbebyggelse. 
Därutöver registrerades en by- och gårdstomt som låg 
precis utanför ett utredningsområde som en möjlig 
fornlämning. 

Resultatet redovisas inledningsvis i en Resultattabell 
med tillhörande resultatkartor (figur 4a-4l). Däref-
ter följer en översiktlig redogörelse av resultatet i en 
löpande text. Detaljerade beskrivningar av lämningar/
objekt och schakt redovisas i bilagorna 1-2. Schaktplaner 
återfinns i bilaga 3 och en anläggningstabell i bilaga 4. 

I resultattabellen har Lista med lämningstyper och anti-
kvarisk praxis. Version 5,0. 2021-02-01. (RAÄ) utgjort 
utgångspunkt vid indelning av lämningstyp och anti-
kvarisk bedömning.

Samtliga bedömningar har gjorts i samråd med Läns-
styrelsen i Södermanlands län. Länsstyrelsen avgör 
vilka åtgärder som behöver vidtas i varje enskilt fall.

Resultattabell

L nr Obj nr Lämningstyp Antikvarisk bedömning Källa Kommentar Figur

L1982:3214 - Kolnings- Fornlämning KMR Kolningsanläggningar Fig 4k
  anläggning  Besiktning i närområdet har bedömts
     som fornlämning efter 
     kart- & arkivstudier och
     14C-dateringar i samband
     med tidigare utredning 
     (Andersson & Svensson 2020).

L1982:3251 - Kolnings- Fornlämning KMR Kolningsanläggningar Fig 4k
  anläggning  Besiktning i närområdet har bedömts
     som fornlämning efter
     kart- & arkivstudier och
     14C-dateringar i samband
     med tidigare utredning
     (Andersson & Svensson 2020).

L1982:7727 - Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning KMR Tidigare lämningstyp: Fig 4c
    Sökschakt Möjlig stensättning
     Uppdaterad beskrivning
     & ändrad disposition av
     information i KMR.
     Etapp 2 genomförd år 2024

L1984:6711 - Lägenhetsbe- Fornlämning Sökschakt  Tillkommit före 1850. Fig 4g
  bebyggelse  Kart & Arkiv Uppdaterad beskrivning &
     förändrad utbredning i KMR
     (ny inmätning med RTK/GPS).
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L nr Obj nr Lämningstyp Antikvarisk bedömning Källa Kommentar Figur

L1984:7358 - Färdväg Övrig kulturhistorisk lämning Inventering Uppdaterad beskrivning & Fig 4f
    Kart & arkiv förändrad utbredning i KMR
     (inmätning med RTK/GPS). 

L2023:1979 126 Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning Inventering 1 fragment av en vävtyngd Fig 4f
     med cirkeldekor och
     en bit bränd lera.

L2023:1980 314  Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering  Fig 4h

L2023:1981 315 Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering  Fig 4h

L2023:1982 316 Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering  Fig 4h

L2023:1983 329 Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering  Fig 4h

L2023:1984 448 Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering  Fig 4a

L2023:1985 449 Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering  Fig 4a

L2023:1986 1000  Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering  Fig 4i

L2023:2021 1002  Husgrund, Övrig kulturhistorisk lämning Inventering Ej äldre tiders bruk Fig 4h
  historisk tid  Kart & arkiv Tillkommit efter 1850.

L2023:2022 1003  Boplatsområde  Fornlämning Sökschakt 3 härdar & spridda före- Fig 4h
     komster skärvig/skörbränd 
     sten.

L2023:2023 1005  Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering  Fig 4g

L2023:2033 235  Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering Inom objekt 4. Fig 4h
    Sökschakt

L2023:2035 247  Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering Inom objekt 4. Fig 4h
    Sökschakt

L2023:2036 45  Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning Sökschakt 1 fragment förhistorisk Fig 4f
     keramik.

L2023:2038 1014  By/gårdstomt Möjlig fornlämning Kart & Arkiv Idag delvis bebyggd Fig 4f
     by- gårdstomt efter 
     Berga by. Belägen strax
     utanför utredningsomr. 10.

L2023:2047 77  Boplats Fornlämning Sökschakt 3 fragment förhistorisk Fig 4b
     keramik. Relativt rikliga
     mängder skärvig/skörbränd
     sten. Boplatsläget kvarstår
     utanför markanspråket.

L2023:2048 183  Fyndplats Övrig kulturhistorisk lämning Sökschakt 2 fragment bränd flinta Fig 4g
     med slipyta, 1 fragment
     förhistorisk keramik
     Inom L1984:6711.

L2023:2049 511  Röjningsröse Övrig kulturhistorisk lämning Inventering Inom objekt 210 Fig 4b
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L nr Obj nr Lämningstyp Antikvarisk bedömning Källa Kommentar Figur

L2023:2061 - Färdväg Fornlämning Inventering Tidigare en del av Fig 4f
    Kart & Arkiv L1984:7358.
     Ny beskrivning &
     utbredning i KMR
     (inmätning RTK/GPS)

L2024:4671 1013  Färdväg Övrig kulturhistorisk lämning Inventering Förnyad bedömning av Fig 4e
    Kart & arkiv länsstyrelsen år 2024.

 2 Del av boplats-  Utgår/ Ej kulturhistorisk Sökschakt  Fig 4h
  läge lämning 

 4 Del av boplats- Utgår/Ej kulturhistorisk  Sökschakt  Fig 4h
  läge lämning

 35 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk  Sökschakt  Fig 4g
   lämning

 63 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt  Fig 4a
   lämning

 64 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk  Sökschakt  Fig 4a
   lämning

 185 Boplatsläge  Möjlig fornlämning - Förändrat markanspråk -
     (20230419). Objektet
     berördes inte av uppdraget.

 210 Del av boplats- Utgår/Ej kulturhistorisk  Sökschakt Bedömningen gäller Fig 4b
  läge lämning  för hela objektet.

 211 Del av boplats- Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt Etapp 2 genomförd Fig 4c
  läge lämning  år 2024

 214 Del av boplats- Ej aktuell/Utgår  Besiktning Markplanerad yta Fig 4d
  läge   Ingen arkeologisk
     potential. Två tidigare
     sökschakt i närheten
     (Bondesson 2021). 

 221:1-2 Del av boplats- Ej aktuell/Utgår Besiktning Tidigare utrednings- Fig 4c
  läge   grävning tillräcklig
     (Bondesson 2021).

 222 Del av boplats- Utgår/Ej kulturhistorisk  Sökschakt Bedömningen gäller Fig 4c
  läge lämning  för hela objektet.
     Etapp 2 genomförd år 2024.

 224 Del av boplats- Ej aktuell/Utgår Besiktning Tidigare utrednings- Fig 4d
  läge   grävning tillräcklig
     (Bondesson 2021)

 225 Del av boplats- Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt  Fig 4d
  läge lämning

 291 Del av boplats- Ej aktuellt/Utgår Besiktning Ingen arkeologisk Fig 4l
  läge   potential.
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L nr Obj nr Lämningstyp Antikvarisk bedömning Källa Kommentar Figur

 351 Del av boplats- Ej aktuell/Utgår Besiktning Förväntas ingå Fig 4j
  läge   som en del i
     förundersökningen
     av L2021:3542.

 385:1-2 Del av boplats- Ej aktuell/Utgår  Besiktning Bebyggd tomtmark Fig 4l
  läge   Ingen arkeologisk
     potential

 1001 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt  Fig 4i
   lämning

 1004 Naturlig sten- Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt Vid etapp 1 bedömdes Fig 4g
  samling lämning  lämningen som en 
     möjlig stensättning

 1006 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt  Fig 4g
   lämning

 1007 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt  Fig 4f
   lämning

 1008 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt Etapp 2 genomförd år 2024 Fig 4c
   lämning

 1009 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt Etapp 2 genomförd år 2024 Fig 4c
   lämning

 1010 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt  Fig 4b
   lämning

 1011 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk Sökschakt  Fig 4f
   lämning

 1012 Boplatsläge Utgår/Ej kulturhistorisk  Sökschakt  Fig 4k
   lämning
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Figur 4a. Resultatkarta utredningsområde 1, 2 och objekt 63, 64. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:10 000.
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Figur 4b. Resultatkarta utredningsområde 3, 4, objekt 77/L20223:2047, 210. Underlag: Topografisk Webkarta TRV. Skala 1:10 000.

0 200 400100
m



14

Figur 4c. Resultatkarta utredningsområde 6, 7, objekt 211, 221, 222, L1982:7727. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:10 000.
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Figur 4d. Resultatkarta objekt 214, 224, 225. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:10 000.
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Figur 4e. Resultatkarta utredningsområde 8, L2024:4671. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:5000.
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Figur 4f. Resultatkarta utredningsområde 9, 10, 11 & L1984:7358. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:5000.
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Figur 4g. Resultatkarta utredningsområde 13, objekt 35 & L1984:6711. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:5000.
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Figur 4h. Resultatkarta utredningsområde 14, objekt 2 & 4. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:5000.
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Figur 4i. Resultatkarta utredningsområde 16, 17, 18, 19. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:5000.
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Figur 4j. Resultatkarta objekt 351. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:5000.
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Figur 4k. Resultatkarta utredningsområde 21, L1982:3214 & L1982:3251. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:5000.
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Figur 4l. Resultatkarta utredningsområde 22 objekt 291 & 385. Underlag: Topografisk Webkarta/TRV. Skala 1:5000.
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Fornlämningar
De lämningar som har bedömts som fornlämningar 
omfattar bland annat en boplats och ett boplatsområde. 
Båda påträffades i samband med sökschaktning och var 
inte kända sedan tidigare (se figur 4b, 4h & bilaga 3a, 
3k).

Den förra (L2023:2047) är belägen i skogsmark vid 
Hagnesta bergtäkt och antas utifrån topografisk belä-
genhet och keramikens karaktär generellt höra hemma 
i neolitikum. Inga anläggningar framkom i samband 
sökschaktningen, däremot relativt rikligt med skärvig/
skörbränd sten, vilket pekar mot att boplatsen bör inne-
hålla en eller flera härdanläggningar.

Den andra framkom i åkermarken strax öster om 
Gabrielstorp och innehöll tre sönderplöjda härdar till-
sammans med förekomster av skärvig/skörbränd sten 
(L2023:2022). Stenmaterialet bedömdes som spår 
efter att ytterligare härdanläggningar funnits på plat-
sen. Enstaka inslag noterades också i de omgivande 
sökschakten, men frånvaron av ytterligare spår efter 
förhistoriska aktiviteter gjorde att ytorna inte togs med 
i utbredningen för fornlämningen (se figur 4h & bilaga 
3k). I närområdet finns ytterligare spår av en boplats i 
åkermarken (L1982:7968) och ett antal gravfält i det 
intilliggande skogsområdet (L1984:7050, L1984:7670 
& L1984:6768). Gravformerna tillsammans med det 
topografiska läget talar generellt för att gravfälten tids-
mässigt kan tillföras såväl bronsålder som äldre och 
yngre järnålder (KMR). 

De övriga fornlämningarna (4) var registrerade sedan 
tidigare men har i samband med utredningen fått en 
förändrad antikvarisk bedömning. Det rör om två 
kolningsanläggningar, en färdväg och en lägenhets-
bebyggelse. Kolningsanläggningarna (L1982:3251 & 
L1982:3214) ligger på Stigtomtamalmen och utgörs 
av två kolbottnar efter resmilor, omgivna av gropar 
och delvis en ränna (se figur 4k & bilaga 3m). Den 
antikvariska bedömningen motiveras av att kolnings-
anläggningar i närområdet bedömts som fornlämningar 
efter kart- och arkivstudier samt 14C-dateringar i 
samband med tidigare genomförda utredningar (se 
Andersson & Svensson 2019, Celin & Guinard 2020). 
Färdvägen (L2023:2061) utgörs av en väg av mer eller 
mindre hålvägskaraktär och sträcker sig förbi och 
genom ett gravfält (L1984:7070), strax söder om Stora 
Berga väster om Nyköpingsån (se figur 4f). Närheten 
till gravfältet tillsammans med att det rör sig om en hål-
väg ligger till grund för den antikvariska bedömningen. 

Lägenhetsbebyggelsen (L1984:6711) var registrerad 
sedan tidigare med uppgiften om att namnet på bebyg-
gelsen varit Kristinelund. Lämningen består av två 
syllstensgrunder varav den ena har ett spisröse, något 
som talar för att den utgör resterna efter själva bostads-
huset. Båda är otydliga och svåra att avgränsa (se figur 
4g & bilaga 3j). Bebyggelsen har inte återfunnits i det 

historiska kartmaterialet, vare sig till namnet eller som 
byggnadssymbol. Möjligen kan torpet ha en prickmar-
kering på generalstabskartan från år 1897 och på den 
äldre geologiska kartan från år 1863-1865, men det är 
osäkert (Rak-id J243-56-1 & SGU Aa 23, Geologiska 
kartbladet Nyköping). 

Utifrån namnet och att det ligger på mark som hör 
till Ullevi är antagandet att det rör sig om torpet 
Christinelund under Ullevi. Torpet förkommer i hus-
förslängderna från åren 1816-1820, där det också 
inledningsvis omnämns som Nybygge (Husförhörs-
längder St Nicolai församling AIb volym 8 & 9). Vid 
sökschaktning i anslutning till husgrunderna framkom 
bland annat ett par skärvor fajans, varav den ena hade 
en blåvit dekor som utifrån stil och utformning hör 
hemma i 1820-1830-tal (Nationalmuseums samlingar 
invnr NMK 1700/1885). Lägenhetsbebyggelsen antas 
därför ha tillkommit före år 1850, vilket ligger till 
grund för att lämningen bedömdes som fornlämning. 

Möjlig fornlämning
I anslutning till ett av objekten (boplatsläge 1007) 
registrerades en möjlig fornlämning i form av en by/
gårdstomt (L2023:2038). Lämningen berördes endast 
till en liten del av utredningsområdet, vilket gjorde att 
det inte fanns någon möjlighet att klargöra status inom 
ramen för uppdraget (se figur 4f). Därutöver var områ-
det delvis bebyggt, varför platsen i nuläget inte kan 
betraktas som varaktigt övergiven. Då situationen kan 
komma att förändras framöver ansåg länsstyrelsen att 
lämningen skulle registreras, oaktat att endast en liten 
del berördes av utredningsområdet (2023-05-17).

Inom området finns ett okänt antal husgrunder tillsam-
mans med idag stående byggnader. Platsen utgör läget 
för Berga, vars äldsta skriftliga belägg går tillbaka till 
år 1341 då namnet skrivs som "in villa Berghum" (Jan-
zon 2013, s. 134). Berga återfinns också i det historiska 
kartmaterialet, till exempel på en geografisk avmätning 
från år 1690 (LMS akt C11:139-41) och en karta över 
laga skifte år 1830 (LMS akt C64-8:3). Den senare har 
utgjort utgångspunkten för by- gårdstomtens utbred-
ning. Att det i nära anslutning till lämningen påträffades 
enstaka fynd av förhistorisk karaktär (L2023:1979 & 
L2023:2036) talar för att den medeltida bebyggelsen 
föregåtts av en äldre etablering på platsen. 

Övriga kulturhistoriska lämningar
Majoriteten utgjordes av röjningsrösen, vilka till 
största delen låg i kanterna till brukad eller tidigare 
brukad åkermark, som till exempel vid Gabrielstorp 
(L2023:1980-1983) och Valmesta vid Svärta gård 
(L2023:1984 & L2023:1985).

Till samma kategori hör ett par färdvägar i form av väg-
bankar, där den ena har sträckt sig mellan Stora Berga 
och ett tidigare båtsmanstorp (L1984:7358) och den 
andra utgör en tidigare dragning av väg 53 vid Bönsta 
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Figur 5. Exempel på ett av många röjnings-
rösen (L2023:1980) som registrerades i sam-
band med utredningen. Bilden är tagen från 
Ö. Foto: Patrik Gustafsson Gillbrand 2023, 
Sörmlands Arkeologi AB.

Figur 6. En av syllstensggrunderna inom 
lägenhetsbebyggelsen L1984:6711. Bilden 
är tagen från Ö. Foto: Patrik Gustafsson 
Gillbrand, 2024, Sörmlands Arkeologi AB.

Figur 7. Fajansskärvan som framkom vid lägenhetsbebyggelsen 
L1984:6711. Foto: Patrik Gustafsson Gillbrand 2023, Sörmlands 
Arkeologi AB.

Figur 8. Kopp med fat med liknande blå/vit dekor daterad till 1820-
1830-tal. Tillverkad vid Rörstrand i Stockholm. Källa: Nationalmu-
seums samlingar, inventarienummer NMK 1700/1885.
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(L2024:4671). I övrigt rör det sig om en husgrund från 
historisk tid vid Gabrielstorp (L2023:2021) och ett 
antal fyndplatser med enstaka fynd från förhistorisk tid. 

Fyndplatserna omfattade ett fragment av en väv-
tyngd med cirkeldekor och en skärva keramik av 
allmän förhistorisk karaktär i området vid Stora Berga 
(L2023:1979 & L2023:2036) samt neolitisk keramik 
tillsammans med bränd flinta vid lägenhetsbebyggelsen 
Kristinelund (L2023:2048). Se vidare i Objektstabel-
len, bilaga 1.

Topografi & kulturmiljö
De utredningsområden och objekt/lämningar som 
ingick i den kompletterande utredningen låg spridda  
inom ett landskapsutsnitt som sträcker sig från Svärta 
i nordöst till Aspedal i kanten av Stigtomtamalmen i 
sydväst. Då den natur- och kulturhistoriska miljön 
finns utförligt beskriven i ett flertal tidigare arkeolo-
giska rapporter för sträckningen (se tex. Svensson & 
Svensson Hennius 2015, Svensson & Andersson 2020, 
Bondesson 2021) följer därför här endast en översiktlig 
beskrivning av miljön.

I ett övergripande perspektiv utgörs landskapet i 
nordöst till stora delar av ett höglänt skogsområde sön-
derskuret av mindre sprickdalar. Dalgångarna präglas 
av öppna åkermarker med vattendrag i botten omgivna 
av skogsklädda berg. De största jordbruksbygderna 
är Svärtadalen och Nyköpingsåns dalgång. Här kän-
netecknas landskapbilden av omfattande åkerarealer 
och hagmark. I skogsmiljöerna återfinns dels spår efter 
järnmalmsbrytning i form av till exempel skärpningar 
och gråbergsvarp, dels skogsbrukslämningar i form av 
kolbottnar efter resmilor. Lämningarna kan kopplas 
till bruksmiljön vid Svärta och utgör en del av bru-
kets omgivande resursområde. Här förekommer också 
gränsmarkeringar, stenbrott och någon enstaka fångst-
grop.

I anslutning till dalgångarna förtätas fornlämningsbil-
den och på höjderna längs med dalgångarna eller på 
impediment i åkermarken ligger gravar och gravfält, 
ibland knutna till befintliga gårdar som till exempel vid 
Hagnesta, Garskog, Bullersta, Söra, Berga och Bönsta. 
Storleken på gravfälten varierar, alltifrån ett tjugo-
tal runda stensättningar som vid Garskog till över ett 
hundratal högar och stensättningar vid Bullersta. Andra 
lämningstyper som förekommer i samma miljöer är 
husgrunder, lägenhetsbebyggelser samt by- och gårds-

Figur 9. Utdrag ur Laga skifteskarta från år 1830 över Stora Berga (LMS akt C64-8:3). A är Norrgården och B är Sörgården. Den skrafferade 
ytan markerar utbredningen för by/gårdstomten som utgör möjlig fornlämning (L2023:2038). Skala 1: 3000. Källa: Lantmäteriet Historiska kartor. 

°
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tomter. Lägenhetsbebyggelsen och husgrunderna kan i 
flera fall knytas till befintlig gårdsbebyggelse. 

Väster om Nyköpingsån förändras landskapsbilden och 
miljön kännetecknas istället av de sandrika flacka mal-
marna. Höjden över havet varierar här mellan 30 och 45 
meter och vegetationen utgörs till stora delar av gallrad 
tallskog.Vidare mot sydväst övergår det öppna landska-
pet i ett kuperat skogsområde med mindre sprickdalar. 
Stigtomtamalmen innehåller rikligt med spår från sten-
ålder, där fynd av slagen kvarts, grönsten, mylonit 
samt förekomster av flinta, stenyxor och tidigneoli-
tisk keramik kan omnämnas. Därutöver karaktäriseras 
miljön av en stor mängd skogsbrukslämningar i form 
av kolbottnar efter framförallt resmilor. Lämningarna 
kan knytas till den bruksverksamhet som funnits på 
lite längre avstånd, såsom Ålberga, Stavsjö, Virå och 
Nyköpings bruk. Samtliga grundade under 1600-talet. 
Andra lämningar som visar på att miljön utnyttjats 
som resursområde under historien är tjärdalar samt 
brott- och bergtäkter. Utöver befintliga byggnader och 
gårdar som kan följas mer eller mindre bakåt i tid finns 
spår efter tidigare bebyggelse i form av både by- och 
gårdstomter och relativt sentida lägenhetsbebyggelse. 
Till bebyggelsen hör i vissa fall även spår av hägna-
der och färdvägar. Den ovan beskrivna kulturhistoriska 
miljön kan generellt knytas till historisk/nyare tid, men 
möjligheten finns att den döljer spår efter utmarksakti-
viteter från såväl medeltid som förhistorisk tid.

Utvärdering
Den arkeologiska utredningen har klargjort om forn-
lämningar kommer att beröras av arbetsföretaget, 
varför syftet med uppdraget anses vara uppfyllt. Utfal-
let vad gäller lämningstyper och antal avspeglade i stort 
sett det förväntade. 

Problemen med markåtkomst påverkade utredningen i 
negativ riktning och fick som följd att fältarbetet inte 
kunde genomföras i enlighet med tidsplanen. Det i sin 
tur har fått som följd att lämningsinformationen i rap-
porten delvis redan är inaktuell. Det ovanstående hade 
kunnat undvikas om Trafikverket tillgodosett tillgäng-
ligheten till marken i god tid innan eller i samband med 
att det arkeologiska fältarbetet tog sin början.
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L1982:3214, Kolningsanläggning. Kolbotten efter resmila, rund, 8 m diam och 0,2 m h. 6 stybbgropar runt kan-
ten, 1-1,2 m diam och 0,3-0,7 m dj. Belägen i skogsmark. Fornlämning. Den antikvariska bedömningen motiveras 
av att kolningsanläggningar i närområdet bedömts som fornlämningar efter kart- och arkivstudier samt 14C-date-
ringar i samband med arkeologisk utredning år 2019 (Andersson & Svensson, 2020). Resultatkarta figur 4k.

L1982:3251, Kolningsanläggning. Kolbotten efter resmila, rund, 9 m diam och 0,2 m h. Runt kanten ränna/gro-
par, 0,5-1 m br och intill 0,6 m dj. Belägen i skogsmark. Fornlämning. Den antikvariska bedömningen motiveras 
av att kolningsanläggningar i närområdet bedömts som fornlämningar efter kart- och arkivstudier samt 14C-date-
ringar i samband med arkeologisk utredning år 2019 (Andersson & Svensson 2020). Resultatkarta figur 4k.

L1982:7727 Röjningsröse. Röjningsröse, oregelbundet, ca 5 m diam st och 0,2-0,3 m h av rundade och kantiga 
stenar, ca 0,20-0,40 m st. Enstaka stenar upp till 1 m stora. Ytterligare samlingar med röjningssten finns i anslut-
ning till tidigare åkermark S om lämningen. Belägen i skogsmark. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta 
figur 4c & Schaktplan bilaga 3d.

L1984:6711, Lägenhetsbebyggelse. Torplämning, ca 25 x 30 m st (NÖ-SV) bestående av 2 husgrunder, båda 
otydliga och svåravgränsade. I SV är en husgrund, rektangulär, ca 5 x 3 m och 0,20 m h, uppbyggd av rundad 
natursten 0,40-0,70 m st. Kraftigt övertorvad med gräs. I NÖ är en husgrund, rektangulär, svåravgränsad (Ö-V) ca 
5 x 3 m st, i S en delvis synlig syllstensrad av natursten, ca 0,40-0,60 m st, och i V rester av ett spisröse med tegel 
synligt i ytan. Vid sökschaktning framkom fajans, spik och ett par oidentifierade järnföremål tillsammans med 
1 fragment keramik och 2 avslag bränd flinta från stenålder (troligen neolitikum), fyndplats L2023:2048. Belä-
gen i avverkad skogsmark. Fornlämning. Den antikvariska bedömningen motiveras av att lägenhetsbebyggelsen 
tillkommit före år 1850. Kristinelund under Ullevi förekommer i husförhörslängder år 1816-1865 & 1891-1895 
(Kyrkoarkiv, Nyköpings S:t Nicolai (före 1953 Nyköpings Västra), Husförhörslängder för S:t Nicolai församling, 
AIB:8-17 & AIB:23). Dekoren på fajansen kan dateras till 1820-1830-tal (Nationalmuseums samlingar, inventa-
rienr NMK 1700/1885). Lägenhetsbebyggelsen har inte återfunnits i det historiska kartmaterialet, möjligen syns 
den som en prickmarkering på Generalstabskartan från år 1897 (Rak-id J243-56-1) och på den geologiska kartan 
från år1863-1865 (Aa 23, Geologiska kartbladet Nyköping, SGU/Geolagret). Resultatkarta figur 4g & Schaktplan 
bilaga 3j.

Bilagor
Bilaga 1, Objektsbeskrivningar

Exempel på föremål och fynd som påträf-
fades i anslutning till husgrunden inom 
L1984:6711. Foto: Patrik Gustafsson Gill-
brand 2023, Sörmlands Arkeologi AB.

L1984:7358, Färdväg. Vägbank, 197 m l (NÖ–SV), 3-4 m br och upp till ca 0,25 m h. Övertorvad med ställvis 
synlig uppbyggd vägkant och kantskoning i V. I NÖ går vägen in över en välklippt gräsmatta på befintlig tomt. 
Vägen har tidigare sträckt sig mellan Stora Berga och platsen för lägenhetsbebyggelsen L1984:7418 (ett båtsmans-
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En del av vägbanken L1984:7358 fotograferad 
från S. Foto: Patrik Gustafsson Gillbrand 
2023, Sörmlands Arkeologi AB.

Bild på vävtyngdsfragmentet och den brända 
biten lera. Foto: Patrik Gustafsson Gillbrand 
2023, Sörmlands Arkeologi AB.

torp). Belägen i skogsmark. Återfinns på den äldre ekonomiska kartan från år 1960 och den häradsekonomiska 
kartan från 1897-1901 (Rak-id J133-9H3d60 &  J112-56-4). Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4f.

L2023:1979, Fyndplats. Fyndplats för 1 fragment av en vävtyngd och 1 bit bränd lera. Fynden påträffades i en 
rotvälta och återdeponerades efter dokumentation. Vävtyngdsfragmentet var ca 3x5 cm st och hade cirkeldekor. 
Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4f.

L2023:1980, Röjningsröse. Röjningsröse, rundat, ca 5 x 5 m i diam och ca 0,40 m högt, av både runda och kantiga 
stenar, ca 0,10 -1,2 m st. Beläget i kanten av åkermark. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4h.

L2023:1981, Röjningsröse. Röjningsröse, orgelbundet, ca 5 x 7 m i diam och ca 0,5 m h av bestående av större 
rundade och kantiga stenblock, ca 0,70-1,2 m st. Beläget i kanten av åkermark. Övrig kulturhistorisk lämning. 
Resultatkarta figur 4h.

L2023:1982, Röjningsröse. Röjningsröse, oregelbundet, ca 10 x 2-3 m st och ca 0,40 m h av rundade och kantiga 
stenar, ca 0,10 -1,2 m st i anslutning till berghäll. Majoriteten utgjordes av små rundade stenar ca 0,05-0,10 m st. 
Beläget på impedimentsmark. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4h.

L2023:1983, Röjningsröse. Röjningsröse, oregelbunden stenhög, ca 3 x 6 m st och ca 1,5 m h av rundade jämn-
stora stenar, ca 0,20-0,40 m. Inslag av taktegel och järnskrot. Möjligen en bortschaktad stengrund från tomten. 
Beläget på impedimentsmark/tomtmark. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4h.

L2023:1984, Röjningsröse. Röjningsröse, rundat ca 3 x 4 m st och 0,15 m h (flackt) av ca 0,20-0,40 m st stenar. 
Centralt en toppig sten, ca 0,30 m st. Beläget i kanten av tidigare åker. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultat-
karta figur 4a.
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L2023:1985, Röjningsröse. Röjningsröse, rundat, ca 3 x 2 m st, och 0,10 m h (flackt) av rundade stenar, ca 0,20 m 
st. Centralt en större sten, ca 0,40 m st. Tegelsten i ytan. Beläget i kanten av ett dike och tidigare åkermark. Övrig 
kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4a.

L2023:1986, Röjningsröse. Röjningsröse, ovalt, ca 7 x 5 m st och 0,4 m h av rundade stenar, ca 0,40 m st. Beläget 
ca 10 m från dagens åkermark. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4i.

L2023:2021, Husgrund, historisk tid. Husgrund, rektangulär, ca 10 x 6 m (Ö-V) bestående av en ca 0,30 m h 
stensyllsgrund av rundade och kantiga stenar, ca 0,30-0,50 m st. N delen övertorvad. Inuti syllstensgrunden finns 
tegelpannor och stenblock. I Ö ligger det ihoprasade skjulet. Ekonomibyggnad till Gabrielstorp. Belägen på tomt-
mark. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4h.

Det ihoprasade skjulet Ö om husgrunden foto-
graferat från ÖNÖ. Foto: Patrik Gustafsson 
Gillbrand 2023, Sörmlands Arkeologi AB.

L2023:2022, Boplatsområde. Boplatsområde, ca 50 x 10 m (NNV-SSV), bestående av 3 härdar och spridda före-
komster av skärvig/skörbränd sten. 1) Härd, ca 1,45 x 0,90 m st med kol/sot i ytan och enstaka skörbrända stenar, 
ca 0,05-0,10 m st. 2) Härd, oregelbunden och flammig , ca 0,50 x 0,90 m st (går in i schaktväggen) med fläckvisa 
förekomster av kol/sot och spridd skörbränd sten i ytan. 3) Härd, flammig oregelbunden, ca 0,40 x 0,60 m, med 
fläckvisa förekomster av kol/sot och skörbränd sten i ytan. Samtliga anläggningar är hårt sönderplöjda och utgörs 
av härdrester. Den skörbrända/skärviga stenen förekom spritt i schakten. Beläget ca 25-30 möh i åkermark. Forn-
lämning. Resultatkarta figur 4h & Schaktplan bilaga 3k.

L2023:2023, Röjningsröse. Röjningsröse, oregelbundet, ca 3 x 2 m st och 0,30 m h av övermossade rundade ste-
nar, ca 0,30-0,40 m st. Beläget i skogsmark. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4g.

Till vänster: A286, i plan. Foto från SV. Till höger: A330, i plan. Foto från NÖ. Foto: Patrik Gustafsson Gillbrand 2023, Sörmlands Arkeologi AB.
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Bild på keramikfragmentet (i två delar) . 
Foto: Patrik Gustafsson Gillbrand 2023, 
Sörmlands Arkeologi AB.

L2023:2033, Röjningsröse. Röjningsröse, oregelbundet, ca 2 x 3 m st och ca 0,4 m h av mindre stenar rundade 
stenar, ca 0,10-0,25 m st, upplagda mellan två markfasta stenblock, ca 1 m st. Något större stenar i kanterna, ca 
0,50 m st. Beläget i kanten av tidigare åkermark. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4h & Schakt-
plan bilaga 3k.

L2023:2035, Röjningsröse. Röjningsröse, oregelbundet, ca 2 x 3 m st och ca 0,25 m högt av rundade och kantiga 
stenar, ca 0,20-0,40 m st i anslutning till ett markfast stenblock i Ö, ca 1,5 m st. Beläget i kanten av tidigare åker-
mark. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4h & Schaktplan bilaga 3k.

L2023:2036, Fyndplats. Fyndplats för 1 fragment allmän förhistorisk keramik (i två delar). Fragmentet utgjordes 
av bottenbit, ca 2,5 x 3,5 x 1 cm st, med rödbrun struken utsida och svart kärna. Keramiken påträffades i samband 
med sökschaktning och återdeponerades i den SÖ delen av schaktet. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultat-
karta figur 4f & Schaktplan bilaga 3h.

L2023:2038, Bytomt/gårdstomt. By- gårdstomt, delvis bebyggd, ca 210 x 80 m (N-S), utsträckning enligt laga 
skiftes karta från år 1830. På kartan redovisas gårdarna som Norrgården och Sörgården. Inom området noterades 
ett antal husgrunder, men då utredningsområdet endast berörde en mindre del i SV dokumenterades lämningarna 
inte närmare. Vid sökschaktning inom den SV delen påträffades tegel, glas, trådspik och yngre rödgods, men inga 
spår efter konstruktioner. Äldsta belägget för Stora Berga är från år 1341, in villa Berghum (Janzon 2013, DMS). 
Inom området finns också två fyndplatser för förhistoriska fynd L2023: 1979 (vävtygnd) & L2023:2036 (keramik). 
Förekommer i det historiska kartmaterialet på en geometrisk avmätning från år 1690 (LMS akt C11:139-41), en 
laga skifteskarta från år 1830 (LMS akt C64-8:3) och på den häradsekonomiska kartan från år 1897-1901 (Rak -id 
J112-56-4). Möjlig fornlämning. Resultatkarta figur 4f.

L2023:2047, Boplats. Boplats, ca 50 x 12 m (NV–SÖ). I området påträffades 3 fragment keramik av neolitisk 
karaktär tillsammans med relativt rikliga förekomster av spridd skärvig sten. Belägen ca 40 möh i skogsmark. 
Fornlämning. Resultatkarta figur 4b & Schaktplan bilaga 3a.

Till vänster keramikskärvorna och till höger ihopsamlad skärvig/skörbränd sten från schakt 97 inom boplatsen. Foto: Patrik Gustafsson 
Gillbrand år 2023, Sörmlands Arkeologi AB. . 
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L2023:2048, Fyndplats. Fyndplats för 2 fragment bränd flinta och 1 fragment keramik. En av flintorna hade 
slipyta. Keramiken var rödbrun till färgen och bedömdes vara av neolitisk karaktär. Påträffades i samband med 
sökschaktning (invid en husgrund) inom L1984:6711. Fynden återdeponerades på platsen i den SÖ delen av schak-
tet. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4g & Schaktplan bilaga 3j.

Keramik och bränd flinta som framkom vid 
schaktning inom L1984:6711. På bilden 
syns också en bit kvarts, som vid närmare 
granskning inte visade sig vara slagen. Foto: 
Patrik Gustafsson Gillbrand 2023, Sörmlands 
Arkeologi AB.

L2023:2049, Röjningsröse. Röjningsröse, ovalt, ca 1,5 x 2 m st och 0,20 m h av rundade ca 0,10-0,30 m st stenar. 
I mitten en upprättstående mindre sten, ca 0,25 x 0,20 m st. I SÖ ligger ytterligare stenar som kan ha ingått i röset. 
Beläget i kanten av tidigare åkermark. Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4b.

L2023:2061, Färdväg. Hålväg, ca 290 m l (SÖ-NV), ca 1,5-2 m br och ca 0,2-0,5 m dj, tydligast och djupast i 
SÖ (0,5 m) där den går i en brantare slänt och delvis också genom gravfältet. Åt NV blir den flackare och liknar 
på sina ställen mer en gångstig. Vägen delar sig i NV vid ett större stenblock. N om den Ö delen av vägen finns en 
grustäkt som använts som en sotipp. SÖ om hålvägen finns en rest av en vägbank, vilken inte ingår i lämningens 
utsträckning. Den NV delen finns utmarkerade på den ekonomiska kartan från år 1960 (Rak-id J133-9H3d60). 
Fornlämning. Den antikvariska bedömningen motiveras av att lämningen är av äldre tiders bruk (hålväg) och 
närheten till gravfältet L1984:7070. Resultatkarta figur 4f.

L2024:4671, Färdväg. Vägbank, ca 490 m l (SÖ-NV) uppbyggd av grus, ställvis synligt i markskador. Den S 
delen utgörs av den Ö delen av en uppbyggd vägbank, ca 2-5 m br och 0,3-1,5 m h. Mot dagens parkeringsficka 
blir vägbanken bredare och har bevarade vägslänter mot både Ö och V. Strax N om parkeringsfickan är vägbanken 
ca 2 m h. Därefter syns vägen som en plan, ca 10 m br hårdgjord gräsbeväxt yta genom betesmarken. Centralt 
och längst i N finns enstaka bevarade partier av uppbyggd vägslänt åt Ö. Utgör en äldre sträckning av väg 53. 
Milstolpen L1984:1466 (år 1779) är hitflyttad från ursprunglig plats. Förekommer i det historiska kartmaterialet 
på en storskifteskarta år 1764 (LMS akt C29-6:2), Häradsekonomiska kartan år 1897-1901 (Rak-id J112-56-4 & 
J112-56-5) och Ekonomiska kartan år 1960 (Rak-id J133-9H3d60). Övrig kulturhistorisk lämning. Resultatkarta 
figur 4e.

Norra delen av vägbanken L2024:4671 
fotograferad från SÖ. Foto: Patrik Gustafsson 
Gillbrand 2023, Sörmlands Arkeologi AB.
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Objekt 2, Del av boplatsläge. Boplatsläge, ca 45 x 30 - 15 m st (Ö-V), ca 40 - 45 möh. Plan yta på naturlig terrass 
vänd mot V. Omgiven av berg i S, V och NÖ. Ligger strax väster om L1984:7050 (gravfält). Beläget i skogsmark 
(tallplantering). Stenig morän. En yta om ca 5 x 50 m berördes. Utpekat i samband med arkeologisk utredning 
etapp 1 för Ostlänken, delen Bibanan-Skavsta Väst (Svensson 2019). Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Resul-
tatkarta figur 4h & Schaktplan bilaga 3k. 

Objekt 4, Del av boplatsläge. Boplatsläge, ca 94 x 74 m st (Ö-V), ca 35 möh. Flack sluttning vänd mot Ö. I N 
delen ett stråk av stenig morän samt röjningssten. Beläget i skogsmark (tidigare åkermark) och åkermark. Siltig 
morän. En yta om ca 10-20 x 75-95 m berördes. Utpekat i samband med arkeologisk utredning etapp 1 för Ostlän-
ken, delen Bibanan-Skavsta Väst (Svensson 2019). Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4h & 
Schaktplan bilaga 3k. 

Objekt 35, Boplatsläge. Boplatsläge, 35 x 20 m st (Ö-V), ca 40-45 möh. Svag förhöjning vänd mot Ö mellan två 
berghällar. Skärvig/skörbränd sten noterades i området. Sandig morän. Utpekat i samband med arkeologisk utred-
ning etapp 1 för Ostlänken, delen Bibanan-Skavsta Väst (Svensson 2019). Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. 
Resultatkarta figur 4g & Schaktplan bilaga 3j. 

Objekt 63, Boplatsläge. Boplatsläge, ca 20 x 10 m (SV-NÖ) ca 10 möh. Beläget på en udde vänd mot SV i skogs-
mark (granplantering). Ligger i skydd av ett höjdparti i NÖ. Påverkat av tidigare markberedning. Sandig morän. 
Utpekat i samband med arkeologisk utredning etapp 1 för Ostlänken, delen Stigtomtavägen - Sjösa (Svensson & 
Svensson Hennius 2015). Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4a & Schaktplan bilaga 3a.

Objekt 64, Boplatsläge. Boplatsläge, 30 x 15 m (NV-SÖ) ca 25 möh. Beläget i en flack sluttning mot SSÖ i 
skogsmark. Ligger i skydd av ett höjdparti i NÖ. Påverkat av tidigare markberedning. Utpekat i samband med 
arkeologisk utredning etapp 1 för Ostlänken, delen Stigtomtavägen - Sjösa (Svensson & Svensson Hennius 2015) 
Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4a & Schaktplan bilaga 3a.

Objekt 210, Del av boplatsläge. Boplatsläge, 470 x 50-170 m (NV-SÖ) ca 25 möh. Beläget på naturlig plan platå 
med svag sluttning mot SV i åker- och betesmark. Morän/sand/lera. En yta om ca 240 x 5-10 m berördes. Tidigare 
utredningsgrävning genomförd år 2018/2019 (Bondesson 2021) Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Bedöm-
ningen gäller för hela objektet. Resultatkarta figur 4b & Schaktplan bilaga 3b.

Objekt 211, Del av boplatsläge. Boplatsläge, 500 x 15-170 m (NV-SÖ) ca 13 möh. Beläget på naturlig plan platå 
med svag sluttning mot SV i åkermark. Lera. En yta om ca 45 x 50 m berördes. Tidigare utredningsgrävning inom 
ombjektet genomförd år 2018/2019 (Bondesson 2021). Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4c 
& Schaktplan bilaga 3c.

Objekt 214, Del av boplatsläge. Tillskapad plan yta av utfyllnadsmassor. Gungställning etc. Tidigare utrednin-
grävning inom objektet genomförd år 2018/2019 (Bondesson 2021). Ej aktuell/Utgår. Resultatkarta figur 4d. 

Objekt 221:1-2, Del av boplatsläge. Tidigare genomförd utredningsgrävning inom objektet bedömdes som till-
räcklig (Bondesson 2021). Ej aktuell/Utgår. Resultatkarta figur 4c. 

Objekt 222, Del av boplatsläge. Boplatsläge, ca 250 x 20-80 m (NNV-SSÖ) ca 14 möh. Beläget i flack sluttning 
mot Ö i åkermark. Lera. En yta om ca 225 x 15-25 m berördes. Tidigare utredningsgrävning inom objektet genom-
förd år 2018/2019 (Bondesson 2021). Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Bedömningen gäller för hela objektet. 
Resultatkarta figur 4c & Schaktplan bilaga 3d.

Objekt 224, Del av boplatsläge. Tidigare genomförd utredningsgrävning inom objektet bedömdes som tillräcklig 
(Bondesson 2021). Ej aktuell/Utgår. Resultatkarta figur 4d. 

Objekt 225, Del av boplatsläge. Boplatsläge, ca 215 x 60 m (N-S) ca 22 möh. Beläget på en naturligt plan/flack 
yta som sluttar åt V. Ligger i skogsmark och åkermark. Morän. En yta om ca 36 x 30 m i åkermark berördes. 
Tidigare utredningsgrävning genomförd år 2018/2019 (Bondesson 2021). Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. 
Resultatkarta figur 4d & Schaktplan bilaga 3g.

Objekt 291, Del av boplatsläge. Området utgjordes till stor del av dikesslänter intill vägar och ett parallellt 
gående ledningsschakt, varför ytan inte bedömdes ha någon arkeologisk potential. Tidigare utredningsgrävning 
inom objektet genomförd år 2019 (Andersson & Svensson 2020). Ej aktuell/Utgår. Resultatkarta figur 4l. 
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Objekt 351, Del av boplatsläge. Ytan var belägen i anslutning till L2021:3542, vilken förmodas bli föremål för 
en arkeologisk förundersökning i ett senare skede. Området var skadat/påverkat av ett skyttevärn. Tidigare utred-
ningsgrävning inom objektet genomförd 2019 (Andersson & Svensson 2020) och år 2021 (Celin & Guinard 2022) 
bedömdes som tillräcklig. Ej aktuell/Utgår. Resultatkarta figur 4j. 

Objekt 385:1-2, Del av boplatsläge. Utgjordes av två mindre ytor i anslutning till ett par infartsvägar till 
bebyggelsen och bedömdes inte ha någon arkeologisk potential. Boplatsläget utpekat i samban med arkeologisk 
utredning etapp 1för Ostlänken, delen Sjösa-Stigtomtavägen (Svensson & Svensson Hennius 2015). Ej aktuell/
Utgår. Resultatkarta figur 4l. 

Objekt 1001, Boplatsläge. Boplatsläge, ca 53 x 18 m st (NV-SÖ) ca 35-40 möh. Naturlig sandig hylla vänd VSV. 
I skyddat läge av berghällar och höjdpartier i SÖ och Ö. Sandig morän. Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Resul-
tatkarta figur 4i & Schaktplan bilaga 3l.

Objekt 1004, Möjlig stensättning? Stensamling, ca 4 m i diam, ca 0,30-0,40 m hög, rund. Stenmaterial av run-
dade stenar, 0,30-0,40 m st. Svagt välvd. Stenmaterialet omplockat och omrört i Ö delen. Väl avgränsad åt SV. 
Övermossad. Ligger intill mindre skogsväg. Visade sig vara en naturlig stensamling med inslag av skrot och sopor. 
Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4g & Schaktplan bilaga 3i.

Objekt 1006, Boplatsläge. Boplatsläge, ca 36 x 20 m st (N-S) ca 35-40 möh. Plan yta med förhöjningar i SV. Vänd 
mot Ö och S. Sand. Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4g & Schaktplan bilaga 3i.

Objekt 1007, Boplatsläge. Boplatsläge, ca 42 x 30 m st (NÖ-SV) ca 40 möh. Naturlig plan platå med sluttning 
mot S i tomtmark. Enstaka synliga berghällar. I SV beläget i tidigare åkermark. Utgår/Ej kulturhistorisk läm-
ning. Resultatkarta figur 4f & Schaktplan bilaga 3h.

Objekt 1008, Boplatsläge. Boplatsläge, ca 200 x 30 m st (N-S) ca 20 möh. Naturlig förhöjning i åkermark mellan 
två impediment. Silt. Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4c & Schaktplan bilaga 3f.

Objekt 1009, Boplatsläge. Boplatsläge, ca 200 x 10 m st (NV-SÖ) ca 15 möh. Naturlig förhöjning i åkermark med 
svag sluttning mot Ö. Ligger i kanten av skogsparti. Ansluter till objekt 222. Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. 
Resultatkarta figur 4c & Schaktplan bilaga 3e.

Objekt 1010, Boplatsläge. Boplatsläge, ca 40 x 30 m st (N-S) ca 20 möh. Naturlig förhöjning i betesmark med 
flack sluttning åt V. Ligger i kanten till skogsparti och ansluter i N till objekt 210. Utgår/Ej kulturhistorisk läm-
ning. Resultatkarta figur 4b & Schaktplan bilaga 3b. 

Objekt 1011, Boplatsläge. Boplatsläge, ca 100 x 70 m st (N-S) ca 25 möh. Naturlig förhöjning i åkermark med 
sluttning vänd åt Ö och Nyköpingsån. Utgår/Ej kulturhistorisk lämning. Resultatkarta figur 4f & Schaktplan 
bilaga 3h. 

Objekt 1012, Boplatsläge. Boplatsläge, ca 100 x 25 m st (NV-SÖ) ca 35-40 möh . Svag sandig slänt mot ÖNÖ i 
skogsmark. Beläget i anslutning till L1982:3214 & L1982:3251 (Kolningsanläggningar). Utgår/Ej kulturhisto-
risk lämning. Resultatkarta figur 4k & Schaktplan bilaga 3m. 
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Bilaga 2. Schakttabell

Schakt Nr Storlek (m) Djup (m) Huvudinnehåll Anl/Fynd/Notering Objekt Lämnings Nr

10 10 x 1,3 0,3 Gulgrå lera  225 
11 10 x 1,3-2 0,3 Gulgrå lera  225 
12 10 x 1,3 0,4 Gulgrå lera  225 
13 10 x 1,3 0,4 Gulgrå lera  225 
14 10 x 1,3 0,4 Gulgrå lera  225 
15 10 x 1,3 0,3 Gulgrå lera  225 
16 12 x 1,3-2 0,3-0,5 Stenig lera Trådspik, glas, tegel, skrot etc. 1007 
17 10 x 2 0,25-0,50 Grus/sten En skärva förhistorisk keramik. 1007 L2023:2036
18 16 x 1,3 0,3 Gulgrå lera Glas, yngre rödgods & tegel 1007 
19 12 x 1,3 0,3 Vitgrå lera  1011 
20 14 x 1,3 0,3 Vitgrå lera  1011 
21 10 x 1,3 0,3 Vitgrå lera  1011 
22 14 x 1,3 0,3 Gulgrå lera  1011 
23 10 x 1,3 0,3 Gulgrå lera  1011 
24 14 x 1,3 0,4 Gråbrun lera  1011 
25 10 x 1,3 0,3 Gulgrå lera  1011 
26 3 x 2 0,2 Brungul silt Naturlig stensamling. Sopor & skrot. 1004 
27 14 x 2 0,2 Brungul silt  1006 
28 9 x 1,3 0,2 Brungul silt  1006 
29 9 x 1,3 0,15 Brungul silt  1006 
30 11 x 1,3 0,2 Brungul silt  1006 
31 7 x 1,3-2 0,2 Gulbrun fin sand Spik & tegel.  L1984:6711
32 7 x 2,5-5 0,2 Brungul fin sand Syllstensgrund av 0,40-0,70 m st stenar. L1984:6711
    Spik, fajans med blå dekor, järnföremål. L2023:2048
    Bränd flinta, varav en med slipyta & en
    skärva keramik av neolitisk karaktär.
33 8 x 1,3 0,2 Gulbrun silt   L1984:6711
34 14 x 1,3 0,15 Brungul silt  35 
35 10 x 1,3 0,15 Brungul silt  35 
36 3 x 1,3 0,1 Sten & grus  2 
37 8 x 1,3-2 0,1 Stenig brungul morän  2 
38 9 x 1,3-4 0,20-0,35 Grågul stenig silt Röjningsröse 4 L2023:2033
39 10 x 1,3 0,3 Grågul stenig silt  4 
40 4 x 1,3 0,25 Grågul stenig silt Röjningsröse 4 L2023:2035
41 14 x 1,3 0,4 Grågul stenig silt  4 
42 22 x 1,3 0,3-0,4 Gulgrå lera Enstaka skörbränd sten. 4 
43 18 x 1,3 0,3 Gulgrå lera Enstaka skörbränd sten. 4 
44 12 x 1,3 0,35 Gulgrå lera Enstaka skörbränd sten. 4 
45 11 x 1,3 0,35 Gulgrå lera Enstaka skörbränd sten. 4 
46 10 x 1,3 0,35 Vitgul/Grågul lerig silt Enstaka skörbränd sten. 4 
47 8 x 1,3 0,35 Vitgul silt Enstaka skörbränd sten. 4 
48 15 x 1,3-2,5 0,35 Vitgul silt A286, Rest av härd 1003 L2023:2022
49 8 x 1,3 0,3 Vitgul silt Enstaka skörbränd sten. 1003 
50 15 x 1,3 0,35 Gulgrå silt A317, Rest av härd. 1003 L2023:2022
    Skörbränd sten.
51 13 x 1,3 0,35 Vitgul silt A330, Rest av härd.  1003 L2023:2022
    Skörbränd sten.
52 6 x 1,3 0,35 Stenig gulgrå morän  1003 
53 8 x 1,3 0,3 Stenig gulgrå morän Tegel, spik etc. 1003 
54 8 x 1,3 0,15 Brungul sandig morän  1001 
55 4 x 1,3 0,2 Brungul sandig morän  1001 
56 7 x 1,3 0,2 Brungul sandig morän  1001 
57 10 x 1,3 0,2 Brungul siltig morän  1001 
58 10 x 1,3-2 0,2 Brungul sandig morän  1001 
59 10 x 1,3 0,15 Vitgul silt  1012 
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Schakt Nr Storlek (m) Djup (m) Huvudinnehåll Anl/Fynd/Notering Objekt Lämnings Nr

60 17 x 1,3 0,15 Gul silt  1012 
61 10 x 1,3 0,2 Gul sandig morän  1012 
62 13 x 1,3 0,2 Grågul stenig silt  1012 
63 12 x 1,3 0,2 Vitgul silt  1012 
64 10 x 1,3 0,2 Brungul silt  1012 
65 4 x 1,3 0,2 Rödbrun grusig morän  64 
66 3 x 1,3 0,2 Grågul morän  64 
67 3 x 1,3 0,2 Grågul stenig silt  64 
68 3 x 1,3 0,15 Grågul siltig morän  64 
69 4 x 2,5 0,25 Gulgrå stenig silt  63 
70 8 x 1,3 0,25 Vitgrå lerig silt Tegel 210 
71 6 x 1,3 0,3 Vitgrå lerig silt  210 
72 10 x 1,3 0,3 Vitgrå lerig silt  210 
73 4 x 1,3 0,3 Grå lerig silt  210 
74 7 x 1,3 0,3 Grå något grusig silt  210 
75 9 x 1,3 0,3 Grå lerig silt  210 
76 8 x 1,3 0,3 Grå lerig silt  210 
77 7 x 1,3 0,3 Grågul lerig silt  210 
78 9 x 1,3 0,3 Grågul lerig sand  210 
79 10 x 1,3 0,15 Grå lera Ingen matjord 210 
80 10 x 1, 3  0,15 Grå lera Ingen matjord 210 
81 10 x 1,3 0,15 Grå lera Ingen matjord 210 
82 10 x 1,3 0,2 Grågul lera Ingen matjord 210 
83 8 x 1,3 0,15 Grågul lera Ingen matjord 210 
84 10 x 1,3 0,2 Grågul lera  210 
85 5 x 1,3 0,25 Grå lera  210 
86 10 x 1,3 0,25 Grå/grågul lera  210 
87 10 x 1,3 0,3 Grå lera  210 
88 10 x 1,3 0,3 Gulgrå lera  210 
89 10 x 1,3 0,3 Gulgrå lera  210 
90 10 x 1,3 0,25 Vitgul silt  210 
91 10 x 1,3 0,3 Vitgul silt  1010 
92 7 x 1,3 0,3 Gulgrå lera   1010 
93 17 x 1,3 0,3 Grå lera Kol & bränd lera/tegel i leran.  1010
    Bedömdes som spår efter aktivitet
     i modern tid.
94 10 x 3 0,3 Grå/grågul lera  1010 
95 10 x 1,3 0,1 Brungul sand  77 
96 7 x 1,3 0,1 Brungul sand  77 
97 10 x 1,3 0,25 Brungul sand Keramik Skärvig/skörbränd sten 77 L2023:2047
98 4 x 2 0,2 Brungul sand Inslag av skörbränd sten. 77 L2023:2047
99 5 x 1,3 0,2 Brungul sand Spridd skärvig sten. 77 L2023:2047
168 30 x 1,5 0,4 Grågul morän & lera  211 
174 28 x 1,5 0,4 Grågul morän & lera  211 
180 30 x 1,5 0,4 Grågul lera  211 
186 22 x 1,5 0,3 Gulgrå lera  1008 
192 20 x 1,50 0,3 Gråvit lera  1008 
196 21 x 1,5 0,3 Gulgrå lera  1008 
200 30 x 1,50 0,3 Gulgrå lera Fragment av kritpipa 1008 
204 27 x 1,50 0,35 Gulgrå lera  1008 
208 29 x 1,50 0,35 Vitgrå lera  1008 
212 29 x 1,50 0,35 Vitgrå lera  1008 
216 22 x 1,5 0,35 Vitgrå lera  1008 
220 25 x 1,5 0,35 Vitgrå lera  1008 
224 18 x 1,5 0,2 Gulgrå lera  Hästskosöm 1008 
228 21 x 1,5 0,3 Gulgrå lera Fragment av kritpipa, yngre 1008
    rödgods, spik
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Schakt Nr Storlek (m) Djup (m) Huvudinnehåll Anl/Fynd/Notering Objekt Lämnings Nr

232 10 x 1,5 0,25 Gulgrå lera  1008 
236 24 x 1,5 0,35 Gulgrå lera  1009 
240 26 x 1,5 0,35 Gulgrå lera  1009 
244 26 x 1,5 0,35 Beigevit lera  1009 
248 19 x 1,5 0,3 Beigevit lera  1009 
252 28 x 1,5 0,3 Grågul lera  1009 
256 29 x 1,5 0,35 Grågul lera  1009 
260 28 x 1,5 0,35 Grågul lera  1009 
264 25 x 1,5 0,35 Grågul lera  1009 
266 2,5 x 2 0,15 Grågul morän  Röjningsröse.  L1982:7727
268 20 x 1,5 0,35 Vitgul sandig silt  222 
272 20 x 1,5 0,3 Gulgrå lera   222 
276 28 x 1,5 0,3 Gulgrå lera  222 
283 33 x 1,5 0,3 Gulgrå lera   222 
289 13 x 1,5 0,3 Gulgrå lera   222 
293 13 x 1,5 0,3 Gulgrå lera  222 
297 15 x 1,5 0,3 Vitgrå silt  222 
301 17 x 1,5 0,35 Vitgrå silt  222 
305 15 x 1,5 0,35 Vitgrå silt  222 
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Bilaga 3. Schaktplaner

Objekt 63

Objekt 64

Objekt 77
L2023:2047, Boplats

S98

S96

0 20 4010
m

Bilaga 3a. Schaktplaner objekt 63, 64 & 
L2023:2047/objekt 77. Skala 1:000.
Karta: Topografisk Webkarta från TRV.
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S78

Objekt 210

Objekt 1010

L2023:2049, Röjningsröse
S77 S71

S73

S89

S90

S91

S94

0 30 6015
m

Bilaga 3b. Schaktplan objekt 210 & 
1010. Skala 1:1500. Karta: Topografisk 
Webkarta från TRV.
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Objekt 211

0 30 6015
m

Bilaga 3c. Schaktplan objekt 211. Skala 
1:1500. Karta: Topografiska Webkarta 
från TRV.
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Objekt 222

Objekt 1009

L1982:7727, Röjningsröse

0 30 6015
m

Bilaga 3d. Schaktplan objekt 222, 
L1982:7727 & del av 1009. Skala 1:1500. 
Karta: Topografisk Webkarta från TRV.
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Objekt 1009

S248

S244

S240

S236

0 30 6015
m

Bilaga 3e. Schaktplan objekt 1009. Skala 
1:1500. Karta: Topografisk Webkarta från 
TRV.
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Objekt 1008

0 30 6015
m

Bilaga 3f. Schaktplan objekt 1008. Skala 
1:1500. Karta: Topografisk Webkarta från 
TRV.
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Objekt 225

0 30 6015
m

Bilaga 3g. Schaktplan objekt 225. Skala 
1:1500. Karta: Topografisk Webkarta från 
TRV.



46

Objekt 1011

Objekt 1007

L2023:2038, By/gårdstomt

L2023:1979, Fyndplats

L2023:2036, Fyndplats

0 30 6015
m

Bilaga 3h. Schaktplaner objekt 1007 & 1011. Skala 1: 1500. Karta: Topografisk Webkarta från TRV.
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Objekt 1006

Objekt 1004

Bilaga 3i. Schaktplan objekt 1004 & 
1006. Skala 1:1000. Karta: Topografisk 
Webkarta från TRV.0 20 4010

m
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Objekt 35

L1984:6711, Lägenhetsbebyggelse

L2023:2048, Fyndplats

Bilaga 3j. Schaktplan objekt 35 & lämning 
L1984:6711. Skala 1:1500. Karta: Topo-
grafisk Webkarta från TRV.

L2023:2023, Röjningsröse

0 30 6015
m
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Objekt 1001

0 20 4010
m

Bilaga 3l. Schaktplan objekt 1001. Skala 
1:1000. Karta: Topografisk Webkarta från 
TRV.
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0 20 4010
m

Bilaga 3m. Schaktplan objekt 1012. Skala 
1:1000. Karta: Topografisk Webkarta från 
TRV.

Objekt 1012
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Bilaga 4. Anläggningstabell

Anl Nr Anl Typ Beskrivning Schakt Lämningsnr

286 Rest av härd Svart regelbunden (Ö-V) 1,45 x 0,90 m st mörkfärgning. 48 L2023:2022
  Enstaka skörbrända stenar, ca 0,05-0,10 m. Omgiven av 
  vitgul silt.

317 Rest av härd Oregelbunden och flammig (N-S), ca 0,50 x 0,90 m, mörk- 50 L2023:2022
  färgning med förekomster av kol/sot, spridd skörbränd sten. 
  Omgiven av gulgrå lerig, flammig silt. Går in i schaktväggen.

330 Rest av härd En ca 0,40 x 0,60 m, flammig oregelbunden mörkfärgning med 51 L2023:2022
  fläckvisa inslag av kol, sot, och skörbrända stenar i ytan.
  Diffus men tydlig. Går in i schaktväggen.

Bilaga 5. Plan över anläggningar L2023:2022

A286

A330

A317

L2023:2022

Skala 1: 350


